144 ISSN 1677-7069 3 Nº 49, terça-feira, 13 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018031300144

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO
DE UNIDADE INFANTIL - PROINFANCIA NO CONJUNTO
RESIDENCIAL URUPIARA, CONFORME PAR (PLANO DE
AÇÕES ARTICULADAS) DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E
TERMO DE COMPROMISSO PAC2 03984/2013. Recebimento de
envelopes e abertura no dia 12/04/2018 às 09:00h. O edital estará à
disposição gratuitamente no site
www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel.
(0xx75) 3422-8607. E-mail: licitações@alagoinhas.ba.gov.br.

Alagoinhas, 12 de Março de 2018
ROBÉRIO NEVES DE SOUZA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

A CPL torna público aos interessados que estará recebendo,
no dia 23/03/2018 às 09:30 horas, os envelopes com as propostas
referentes ao Pregão Presencial nº 010/2018. Menor Preço por Lote.
Objeto: "Prestação de Serviço para Confecção de Material Gráfico".
Edital no Setor de Licitação, no horário das 08:00 às 12:00 horas e no
endereço eletrônico: io.org.br/ba/andorinha/diarioOficial. Telefone:
(74) 3529-1024 / Ramal 205. E-mail: licitacao_pma@hotmail.com.
Andorinha-Bahia, 13 de Março de 2018. Lucimar Batista de Andrade.
Pregoeiro do Município

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

A CPL torna público aos interessados que estará recebendo,
no dia 26/03/2018 às 09:30 horas, os envelopes com as propostas
referentes ao Pregão Presencial nº 011/2018. Menor Preço por Lote.
Objeto: "Aquisições de Materiais de Higiene, Higienização e
Limpeza". Edital no Setor de Licitação, no horário das 08:00 às 12:00
horas e no endereço eletrônico: io.org.br/ba/andorinha/diarioOficial.
Telefone: (74) 3529-1024 / Ramal 205. E-mail:
licitacao_pma@hotmail.com. Andorinha-Bahia, 13 de Março de
2018.

LUCIMAR BATISTA DE ANDRADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2018

O município de Barra do Choça - Bahia, comunica que
realizará licitação do tipo presencial, visando registro de preços
para contratação futura de pessoa jurídica objetivando o
fornecimento de equipamentos eletrônicos de informática, para
implantação dos prontuários eletrônicos, junto à secretaria
municipal de saúde de barra do choça. O pregão será realizado, no
prédio da prefeitura. Disputa: 23/03/2018 às 08:30h

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2018

O município de Barra do Choça - Bahia, comunica que
realizará licitação do tipo presencial, visando registro de preços
para contratação futura de pessoas jurídicas objetivando o
fornecimento de equipamentos (motosserra, betoneira, máquina
extrusora), junto à secretaria municipal de infraestrutura e serviços
públicos de barra do choça. o pregão será realizado, no prédio da
prefeitura. Disputa: 23/03/2018 às 14:00h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2018

O município de Barra do Choça - Bahia, comunica que
realizará licitação do tipo presencial, visando registro de preços
para contratação futura de pessoas jurídicas objetivando o
fornecimento de urnas funerárias para doação aos munícipes
carentes do muncípio de barra do choça. o pregão será realizado,
no prédio da prefeitura. Disputa: 26/03/2018 às 08:30h.
Informações: (77) 3436-3000 ramal: 207.

CINTIA A. S. ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2018

Adjudicação E Homologação. O Pregoeiro, Devidamente
Autorizado Pela Portaria N° 361/2017, Adjudica E O Prefeito
Municipal Homologa O Pregão Presencial - Nº 003/2018. Objeto:
Registro De Preços Para Contratação De Empresa Especializada Para
Prestação De Serviços De Buffet E Decoração, Requisitado Pela
Secretaria Municipal. Para O Lote I A Empresa Gilka Areas
Machado Eireli - Me, Cnpj: 10.510.095/0001-47, Valor R$

757.000,00 ; Para O Lote Ii A Empresa Centro Educacional De
Barreiras LTDA - ME, CNPJ: 19.722.474/0001-75, valor R$
989.000,00.

Barreiras/BA, 12 de Março de 2018.
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito Municipal de Barreiras

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018

Na publicação do DOU, dia 09.03.2018, seção 03, página
167, N°47. Onde se lê: Sessão de Abertura: 21/03/2018 às 10:30
horas. Leia-se: Sessão de Abertura: 23/03/2018 às 10:30 horas, O
Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico:
w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.

Barreiras/BA, 12 de Março de 2018.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

PP SRP 30/18. Dia 23/03/18 às 9h. Objeto: locação de veículo com
motorista. Menor preço global. Edital na sede. Tel. 75 33262211.
Demais atos - www.boavistadotupim.ba.gov.br.

Boa Vista do Tupim-BA, 12 de março de 2018.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
DA LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2018

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o PE n°
30/2018 no dia 23.03.2018 as 16:00h no site www.licitacoes-e.com.br
para: Aquisição de Veículos para o Município. Edital na sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no
link: www.licitacoes-e.com.br

B. J. da Lapa, 13 de Março de 2018.
MARCONDES BARBOSA FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

O Município de Boninal - BA, nos termos da Lei nº
10.520/2002, Lei nº 8.666/93, torna público que no dia 23 de março
de 2018 às 08h30min, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão
Presencial do Tipo Menor Preço Por Item, para a contratação de
serviços para lavagem e polimento de veículos das Secretarias
Municipais para suprir as necessidades da frota desta prefeitura,
incluídos os pertencentes ao FMS e FMAS. Fone (75) 3330-2375.
Editais na Sede. Divulgação dos demais atos do certame - Diário
Oficial: boninal.portalgov.net.br.

MANOEL L. GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018

O Pregoeiro realizará licitação em 23/03/2018 ás 11h00m
(horário de Brasília), Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da
Licitação: 711218. Objeto: Contratação de Empresa para locação de
veículos com motorista para o Transporte Escolar dos Alunos do
Ensino Médio e Fundamental do Município de Brejões - BA.
Informações: Tel. (75) 3654-2158. Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial - site: www.brejoes.ba.io.org.br.

Brejões - BA, 13 de março de 2018.
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

RETIFICAÇÕES

Na CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2018, publicada
em 15/02/2018 no Diário Oficial do Município nº 2902, Diário
Oficial da União nº 31 e Jornal de Grande Circulação (Correio),
devido a erro de digitação. Onde se lê: "A CPL da Prefeitura
Municipal de Brumado, realizará licitação dia 02/04/2017, às 09:00
horas", leia-se: "A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado,
realizará licitação dia 02/04/2018, às 09:00 horas, em sua sede".

Na CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2018, publicada
em 02/03/2018 no Diário Oficial do Município nº 2018, Diário
Oficial da União nº 42 e Jornal de Grande Circulação (A TARDE),
devido a erro de digitação. Onde se lê: "A CPL da Prefeitura
Municipal de Brumado, realizará licitação dia 19/04/2017, às 09:00
horas", leia-se: "A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado,
realizará licitação dia 19/04/2018, às 09:00 horas, em sua sede".

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

OBJETO: Fornecimento de forma parcelada de paralelepípedos para
eventuais serviços de pavimentação de diversas ruas neste Município.
DATA: 22/03/2018. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço
global. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av.
Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

OBJETO: Aquisição de emulsão asfáltica e asfalto diluído de petróleo
CM-30, para atender às demandas da Secretaria Municipal de
Serviços Públicos, deste município. DATA: 22/03/2018. HORÁRIO:
14h00min. CRITÉRIO: Menor Preço global. LOCAL: na sede do
Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

Caetité-Ba, 8 de Março de 2018.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE REVOGÃÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018

O pregão eletrônico nº 008/2018, oriundo do Processo
Administrativo nº 027/208, cujo objeto é a aquisição de forma
parcelada de gêneros alimentícios para manutenção da merenda
escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação do Município, durante o exercício do ano de 2018,
conforme especificações técnicas disposta Termo de Referência,
ANEXO I deste Edital, onde teve como vencedora na disputa de
lance a empresa ERINALDO BONFIM DA SILVA - ME, onde a
mesa ainda entregou as documentações exigidas no Edital. Motivo:
Foi optado pela REVOGAÇÃO do processo licitatório citado, pois
somente uma empresa cadastrou a proposta de preço no site
www.licitacoes-e.com.br, deixando de existir um dos critérios do
Pregão, que é a competitividade entre empresas, o que pode
prejudicar o Município, com a contratação de um alto preço pelo
objeto licitado, pois não obteve a disputa de lances. Essa decisão está
esclarecida em declaração pelo Departamento de Licitações do
Município, após parecer jurídico da procuradoria Geral do
Município.

Cansanção - Bahia, de 9 de março de 2018.
DANILO RABELLO COSTA

Diretor do Departamento de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N º 2/2018

A CPL realizará licitação na modalidade TP n°002/2018
P.A.057/2018. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de empresa para execução das obras relativas à
Requalificação e Urbanização da Rua Landufo Alves, entrada da
cidade via Sapeaçu, no município de Castro Alves/BA, objeto do
contrato de repasse CR.: Nº. 844916 / 2017 com o Ministério das
Cidades. Abertura: às 09h do dia 29/03/2018 na sala de reuniões da
COPEL na PMCA - Ba, na Prç da Liberdade, 376, Centro. Info. tel.
(75)3522-3805 das 8 às 12h ou email: 1licitacaopmca@gmail.com.
Edital na PMCA - BA, na sala da COPEL, das 08 às 12 h.

Castro Alves - BA, 9 de Março de 2018.
HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

PA Nº 066/2018. A PMCD realizará no dia 26/03/2018, às
09h, PP Nº 015/2018, objeto: Fornecimento de fraldas a artigos de
uso infantil para as creches.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

PA Nº 067/2018. A PMCD realizará no dia 26/03/2018, às
10h, PP Nº 016/2018, objeto: Locação de impressora.

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-13T00:17:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial